
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1843 

ze dne 15. října 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Mezinárodní radě pro cukr k prodloužení 
platnosti Mezinárodní dohody o cukru z roku 1992 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Mezinárodní dohoda o cukru z roku 1992 (1) (dále jen „dohoda o cukru“) byla uzavřena Unií prostřednictvím 
rozhodnutí Rady 92/580/EHS (2) a vstoupila v platnost dne 1. ledna 1993. Dohoda o cukru byla uzavřena na dobu 
tří let do 31. prosince 1995.

(2) Mezinárodní rada pro cukr, která byla zřízena na základě článku 3 dohody o cukru, může podle čl. 45 odst. 2 
uvedené dohody zvláštním hlasováním prodloužit platnost uvedené dohody na po sobě následující období, a to 
vždy na dobu nepřesahující dva roky. Od uzavření dohody o cukru byla její platnost pravidelně prodlužována na 
další dvouletá období. Naposledy byla platnost dohody o cukru prodloužena rozhodnutím Mezinárodní rady pro 
cukr v červenci 2019, a uvedená dohoda tak zůstává v platnosti do 31. prosince 2021.

(3) Na svém 59. zasedání, které se má konat 26. listopadu 2021, má Mezinárodní rada pro cukr přijmout rozhodnutí 
o prodloužení platnosti dohody o cukru na další dvouleté období do 31. prosince 2023.

(4) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie na 59. zasedání Mezinárodní rady pro cukr 
k prodloužení platnosti dohody o cukru. Další prodloužení platnosti dohody o cukru je v zájmu Unie,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat v Mezinárodní radě pro cukr na jejím 59. zasedání, je hlasovat pro prodloužení 
platnosti Mezinárodní dohody o cukru z roku 1992 na další dvouleté období do 31. prosince 2023.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 15. října 2021.

Za Radu
předseda

J. CIGLER KRALJ

(1) Mezinárodní dohoda o cukru z roku 1992 (Úř. věst. L 379, 23.12.1992, s. 16).
(2) Rozhodnutí Rady 92/580/EHS ze dne 13. listopadu 1992 o podpisu a uzavření Mezinárodní dohody o cukru z roku 1992 (Úř. věst. 

L 379, 23.12.1992, s. 15).

CS Úřední věstník Evropské unie L 373/90 21.10.2021  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1843 ze dne 15. října 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Mezinárodní radě pro cukr k prodloužení platnosti Mezinárodní dohody o cukru z roku 1992 

